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PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA 

DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA 

Broj 25. Godina XXIII. 2023. 03. prosinca 2023. 
 

 

PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA 
U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak  1. nedj. došašća 
Utorak  1. nedj. došašća 
Srijeda Sv. Nikola b. 
Četvrtak Sv. Ambrozije b. i n. 
Petak BEZGRJEŠNO ZAČEČE BDM 
Subota 1. nedj. došašća 

 

SVETE MISE 

Nedjelja 03. prosinca 08,30 sati za + Ivana (M) Mišić u Semeljcima 
  10,00 sati za + Anicu Blažević u Koritni 
  11,30 sati za župljane u Semeljcima 
Ponedjeljak 04. prosinca 06,30 sati za + Janju Skočibušić u Semeljcima 
Utorak 05. prosinca 06,30 sati za ++ iz ob. Josipović i Terzić u Semeljcima 
Srijeda 06. prosinca 06,30 sati za ++ Mariju i Marka Tokić u Semeljcima 
Četvrtak 07. prosinca 06,30 sati za + Stanka (M) Zelenika u Semeljcima 
Petak 08. prosinca 06,30 sati za ++ Maricu Vladu Jelaković u Semeljcima 
Subota 09. prosinca 06,30 sati za + Tihomira Šajkunić u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 09. prosinca: Mirjana Gavran, Marija Bošnjak, Vesna 
Vuksanović i Ivanka Mitrović. 

Crkvu spremaju u Koritni 09. prosinca: Anica Marinović, Zdenka Gradištanac i Biljana 
Miladinović. 
 

 

 
DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA 

U ovom tjednu slavimo 

Ponedjeljak 2. nedj. došašća 
Utorak 2. nedj. došašća 
Srijeda Sv. Lucija, dj. i mč. 
Četvrtak Sv. Ivan od Križa, prez. i n. 
Petak Bl. Drinske mučenice 
Subota 2. nedj. došašća 
Nedjelja TREĆA NEDJELJA DOŠAŠĆA 



SVETE MISE 

Nedjelja 10. prosinca 08,30 sati za ++ iz ob. Prskalo u Semeljcima 

  10,00 sati za + Matu Korajac u Koritni 

  11,30 sati za župljane u Semeljcima 

Ponedjeljak 11. prosinca 06,30 sati za+ Mirjanu Parač u Semeljcima 

Utorak 12. prosinca 06,30 sati za + Antuna Bošnjaković u Semeljcima 

Srijeda 13. prosinca 06,30 sati za + Maru Kaptein u Semeljcima 

Četvrtak 14. prosinca 06,30 sati na nakanu za zdravlje u Semeljcima 

Petak 15. prosinca 06,30 sati na nakanu za zdravlje u Semeljcima 

Subota 16. prosinca 06,30 sati za + Bartola Katušić u Semeljcima 

Nedjelja 17. prosinca 08,30 sati za ++ Jozu, Ivu, Maru i Maricu Puljić u Semelj. 

  10,00 sati za + Nikolu Suvala u Koritni 

  11,30 sati za župljane u Semeljcima 

Crkvu spremaju u Semeljcima 16. prosinca: Marija Antunović, Marija i Vesna Gabrić i 
Anica Pap. 

Crkvu spremaju u Koritni 16. prosinca: Eva Korajac, Maja Ervačić, Mandica Sremac i 
Ora Blažević. 

 
1.    ŽUPNA KATEHEZA ZA OVU ŠKOLSKU – KATEHETSKU GODINU 

 

Budući prvopričesnici i krizmenici mogu vidjeti na web stranici župe kada imaju u subotu 
katehezu, isto tako će raspored za ostale razrede biti objavljivan na web stranici župe.      

 
2.    PAPA FRANJO NAM PORUČUJE: 
 

Papa nas poziva da u prosincu molimo za potpunu uključenost osoba s 
teškoćama 

 

U molitvenoj nakani za prosinac papa Franjo svoje misli upravlja onima koji među nama 
žive s vlastitim fizičkim ili psihičkim ograničenjima te s preprekama koje društvo još uvijek 
postavlja njihovom punom sudjelovanju. U videu koji je objavila Papina svjetska molitvena 
mreža Sveti Otac traži promjenu mentaliteta i pogleda, ističući prinos koji „drugačije 
sposobnosti“ svake osobe mogu dati dobrobiti svih 

Da osobe s teškoćama budu u središtu društvene pozornosti – papa Franjo to traži u 
molitvenoj nakani za prosinac upućenoj Crkvi u cijelom svijetu. Za te osobe – ističe – 
potrebni su projekti i inicijative usmjerene na uključivanje. 

Papin video koji je, kao svakog mjeseca, objavila Papina svjetska molitvena mreža, a 
koji je realiziran u suradnji s Dikasterijem za cjeloviti ljudski razvoj, poziva na molitvu za njih 
upravo u mjesecu u kojemu su Ujedinjeni narodi ustanovili Međunarodni dan osoba s 
teškoćama, 3. prosinca, u svrhu promicanja njihovih prava i dobrobiti koji nisu uvijek priznati. 
Papa Franjo ističe: 

“Najslabiji među nama jesu osobe s teškoćama. Neke od njih doživljavaju odbacivanje, 
utemeljeno na neznanju ili predrasudama, što ih pretvara u isključene osobe. Građanske 
institucije trebaju podupirati njihove projekte kroz pristup obrazovanju, zapošljavanju i 
područjima na kojima dolazi do izražaja kreativnost. Potrebni su programi i inicijative koji 
promiču uključivanje”. 

https://thepopevideo.org/?lang=it
https://www.popesprayer.va/it/


Međutim – ističe Papa – potrebno je nešto više. Iznad svega potrebna su velika srca 
koja su spremna pratiti, koja znaju prepoznati različite sposobnosti brojnih osoba, kao i 
prinos za cijelu zajednicu koji može proizići iz potpunoga prihvata i vrjednovanja najslabijih. 
Papa stoga dodaje: 

“Riječ je o maloj promjeni našega mentaliteta kako bismo se otvorili prinosima i 
talentima tih ljudi s drugačijim sposobnostima, kako u društvu tako i u životu Crkve. Stoga 
stvaranje potpuno dostupne župe ne znači samo uklanjanje fizičkih prepreka, nego i 
shvaćanje da trebamo prestati govoriti o ‘njima’ i početi govoriti o ‘nama'”. 

O tim „talentima“ govore slike koje prate Papine riječi: od paraolimpijskih sportaša koji 
uspješno prkose svojim ograničenjima na različitim međunarodnim natjecanjima do prijatelja 
Zajednice svetoga Egidija koji slikaju umjetnička djela ili poslužuju u nekom restoranu; od 
slabovidnoga teologa, isusovca, u Australiji, do redovnice s Downovim sindromom koja radi 
u Lourdesu, a koji su sudjelovali na općoj skupštini Biskupske sinode i o kojima govori 
kampanja #IamChurch Dikasterija za laike, obitelj i život. 

Papa Franjo stoga poziva vjernike da u prosincu mole za one koji žive među nama, koji 
se suočavaju s više teškoća nego drugi, te da promijene svoj način razmišljanja i djelovanja: 

“Molimo za to da osobe s teškoćama budu u središtu pozornosti društva, te da institu-
cije promiču programe uključivanja koji vrjednuju njihovo aktivno sudjelovanje”. 

Bitno.net 
 

3.    ZA POTREBE CRKVE DALI SU: 
 

VELIBOR VOJNOVIĆ 40,00 EURA  PREDRAG ORKIĆ 30,00 EURA 

IVO JELENIĆ 20,00 EURA   JOSIP RAVNJAK 50,00 EURA 

IVANA KOS 20,00 EURA   ANTUN KATILOVIĆ 20,00 EURA 

JOSIP MIŠIĆ 20,00 EURA   IVICA PRSKALO 30,00 EURA 

TOMISLAV MIJATOVIĆ 30,00 EURA  BARICA BOŠNJAKOVIĆ 30,00 EURA 

JOSIP DOČAJ 100,00 EURA   ANICA LESKOVAC 20,00 EURA 

MARIJA WOLF 20,00 EURA   IVO SUDAR 50,00 EURA 

SLOBODAN  TEOFILOVIĆ 30,00 EURA PERO MATAN 20,00 EURA 

DUŠAN I KATA STOJANOVIĆ 40,00 EURA MARIJA GRADIŠTANAC 20,00 EURA 

MARIJA OŠAP 20,00 EURA   IVKA GRBEŠA 100,00 EURA 

JOSIP RIBIĆ 30,00 EURA   NIKOLA GRGIĆ 30,00 EURA 

KATICA MARINOVIĆ 20,00 EURA  DARKO DRENJANČEVIĆ 50,00 EURA 

STJEPAN KORAJAC 30,00 EURA  JOZO AUGUSTINOVIĆ 30,00 EURA 

VLADIMIR AUGUSTINOVIĆ 30,00 EURA IVAN ROGALO 30,00 EURA 

PERO PARADŽIK 30,00 EURA  MARIJA SUDAREVIĆ 18,00 EURA 

ANĐELKA BOŠKOVIĆ I SLAVA BULUT 20,00 EURA 
 

Darovateljima iskreno i od srca hvala ! 

 
4.    PREŠLA JE SA OVOGA SVIJETA GOSPODINU U VJEČNOST: 

26. Brigita RAVNJAK, rođena 12. veljače 1932. god. u Kužnjači (BiH), 
preminula 16. studenog 2023. god. u Osijeku, a sahranjena 17. 
studenog 2023. god. u Semeljcima. 

Pokoj vječni daruj joj Gospodine i svjetlost vječna svjetlila joj, počivala u 
miru Božjem. Amen!  



5.    PODMIRIVANJE ŽUPNIH OBAVEZA 
 
         Hvala svim darovateljima za crkvu i svima koji su podmirili svoje obaveze u vidu 
plaćanja lukna. Potičem one koji još nisu izmirili svoje obaveze u vidu lukna da to učine jer 
se kraj godine 2023. bliži kraju. Unaprijed hvala. 

 
6.    U SVIM HITNIM SLUČAJEVIMA (sahrane, bolesnička pomazanja) 

nazovite župnika vlč. Tadiju Crnjaka na broj mobitela: 098/178-6357 ili na telefon 
031/550-394. Za hitne potrebe doći u župni ured osobno prije ili nakon večernje svete 
mise, a za sve ostalo nazvati na broj mobitela ili se javiti putem 

e-mail adrese župe: zupa.semeljci@gmail.com ili na osobni župnikov mail: 

tadija.crnjak@gmail.com 

 
 

 
 

Blagdan Bezgrešnog Začeća Blažene Djevice Marije, – slavi se 8. prosinca 

 
7.    NAJNOVIJE ŽUPNE OBAVIJESTI I LISTIĆ – možete pogledati na web 

stranici župe  Rođenja BDM Semeljci:  https://zupa-rodenjabdm.hr/ 
 

Izdaje: Župni ured Rođenja BDM Semeljci – Odgovara: vlč. Tadija Crnjak, župnik 
Uređuje: vlč. Tadija Crnjak  •  Kompjutorska obrada: Marko Žeželj 

mailto:zupa.semeljci@gmail.com
https://zupa-rodenjabdm.hr/

